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Referente ao pagamento total do empenho 397.2 de 07/08/2017.
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Tesoureiro Coatador

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARTIO No. 009889

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

Documento

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

CPF...: 411.488.190.53

Valor: 375,00

Credor: EDSON TADEU CEZIMBRA Codigop: 490.1
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO| N. 397/R |
RS A +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e A S e e s s e B e s e e e R S e R R e e +
CREDOR. .: EDSON TADEU CEZIMBRA CPF: 411 488 190/53
ENDERECO: AV SETE DE SETEMBRO 590 APTO 7 CIDADE: SARANDT RS 99.560.00
CODIGO..: 490/1 TELEFONE: 54 33616001
o i ot s o5, 7 S e s S L i e +
| REQUISICAO: | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA [
e T N S S i S R e e e s e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO|PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 93 02 01 00 00 RESTIT.DESP.EVENTUAIS COM ALIMEN 842/7

RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
i o et S S o 0 A5 L R A o e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Tota
RESSARCIMENTO DESPESAS COM ALIMEN-
TACAO QUANDO EM VIAGEM A P.ALEGRE
DIA 03/08/17 PARA PARTICIPAR AUDI-
ENCTA COM SECRETARIO SEGURANCA PU
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DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERB
07/08/2017 63.025,70 46,50 62.979,2
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Em / # Em / o o valor deste empenho, pelo que
i dou plena e irrevogavel quitacao.
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE DESPESAS

O Vereador e Presidente da Camara Municipal infrafirmado, integrante desta
Casa Legislativa, requer, na foma da lei, o ressarcimento das despesas efetuadas quando
em viagem a Porto Alegre/RS, no dia 03 de agosto de 2017, referente & reunido com o
Secretario Estadual Adjunto da Saide e com o Secretario da Seguranca| Publica,
totalizando o valor de R$ 46,50 (quarenta e seis reais com cinquenta céntavos),
conforme comprovantes em anexo.

Salienta que, embora tenha direito ao recebimento de diadria sem pemoite, no

valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), ndo quer receber o referido pagamento.

Sarandi/lRS, 04 de agosto|de 2017.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarand|.rs.gov.br
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




GOVERNO DO ESTADD

RID GRANDE DD SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador do Mur
Sarandi/RS, Edson Tadeu Cezimbra, compareceu a esta Secr
Seguran¢a Plblica, na data de hoje, a fim de tratar de assuntos pert
segurancga daquele Municipio.

Porto Alegre, 03 de Agosto

Cintia Silva
ID Funcional 4234685
Assessoria de Gabinete da SSP/RS.

licipio de
etaria da

nentes a

de 2017.

Av. Voluntarios da Pétria, 1358 — 8° andar— Ala Nerte — CEP: 90.230-010 - Porta Alegre , RS
Tel.: (51) 3288 1905/ 3288 1991 - Fax: (57) 3288 1912 - Site; http: /fwww.ssD.15.00v.br — e-mail: parlamentar@ssp.rs.gov.b




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Edson Tadeu Cez
Vereador do municipio de Sarandi/RS, esteve presente
secretaria no dia 03/08/2017 (Quinta-feira) referente ao as
Oncologia de Carazinho.

Porto Alegre, 03 de Agosto de 2017.
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.4« Assembleia

. : Legislativa za nNC h‘:

Porto Alegre, 03 de agosto de 2017.

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, que o Senhor EDSON TADEU CEZIM

BRA,

Vereador de Sarandi, esteve na Assembleia Legislativa, em nosso Gabinete

Parlamentar, realizando visita e tratando de assuntos de interesse do mun

Atenciosamente,

/

I\rpgﬁi?/ ncatto
Chefe Gabinete
Dep-.’ Vilmar Zanchin

“Doe érgdos, doe sangue: salve vidas”

Praga Marechal Deodoro, N© 101, 92 Andar, Sala 908, Porto Alegre, RS CEP 50010-]
Fone: {51) 3210.2484 / 3210.2485 zanchin@al.rs.qov.br

cipio.

300




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDI 99.560.000
CNBJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600
CREDOR. .: EDSON TADEU CEZIMBRA CPF: 411 488
ENDERECO: AV SETE DE SETEMBRO 590 APTO 7 CIDADE: SARANDI RS
CODIGO..: 490/1 TELEFONE: 54 33616001

e e e e —— b e e

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPEN
Quantid. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario
2,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 15 A 17

DE AGOSTO/17 PARTICIPAR DIVERSAS

AUDIENCIAS 500, 0000

CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO
14/08/2017 64.500,00 1.250,00
Regp. da Contabil. RECIBO
Recebi da Camara SUPR
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conferi os mat./serv

Em / /

Em £

/
VA MART

Atesto o pagamento
deste documento
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi
Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 053/2017

- RS

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Edson Tadeu Cezimbra — CODIGO: 490-1

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 15 a 17 de agosto de 2017.
DOTACAQ: 406.5

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 2 Diarias (com pernoite) e 1 ( sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 1.250,00 — 70% DO VALOR: R$ 875,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia//DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
» Audiéncia com Ministro Osmar terra
e Reunido no Gabinete do Dep. Federal Alceu Moreira
¢ Reunido no Gabinete Dep. Federal Pompeo de Mattos
e Audiéncia com Dep. Federal Darcisio Perondi
e Audiéncia com Dep. Federal Mauro Pereira
e Audiéncia com Dep. Federal Jones Martins
e Audiéncia com Dep. Federal Gerénimo Goergen

e Audiéncia com Dep. Federal José fogaca

Sarandi, 14 de agosto de 2017

EDSON TAD ZIMBRA
Presidente da Camara icipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs. g

rov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR EDSON TADEU CEZIMBRA — CANCADA PMDB
DIAS 15 A 17 DE AGOSTO DE 2017

- RS

No dia 15 de agosto foi deslocado de Sarandi para o municipio dé Porto
Alegre-RS, até o Aeroporto, a fim de cumprir agenda de audiéncias em Brasilia/DF| Nesta

semana, desempenhei varias agendas na Capital Federal, com o intuito de |buscar

recursos junto a Parlamentares da bancada galcha, cujos recursos serdo destinadds

para

varios departamentos do Municipio. Mencionamos aTda, presenca a Ministérios,

trabalhando pela liberagdo de recursos ja destinados €' agradecendo a parcerig

com

Deputados e Senadores de todos 0s partidos que tém, ao longo do tempo, destinado

recursos para auxiliar no atendimento aos pleitos da comunidade sarandiense.

Praticamente todos os parlamentares gauchos foram visitados.

Entre os pedidos de recursos protocolados, a'guns ja foram comprometidos

para liberagdo em 2018.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal José Otavio Germano

4

reivindicar assuntos de interesse do Municipio.

para

Participei de reunido para o acompanhamento dos assuntos de interesse do

municipio com o Deputado Federal Darcisio Perondi.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal Afonso Hamm, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal Renato Molling, tratando de

assuntos de interesse do municipio. %

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsaran s

gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Estive presente no gabinete do Ministro do Trabalho em uma audiérjcia para
explanagéo dos Ministérios, referente a assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal Afonso Motta, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal Mauro Pereira, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal José Fogaca, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal Jones Martins, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal Alceu Moreira, tratando de
assuntos de interesse do municipio.
Estive presente em uma audiéncia no Gabinete do Ministro do
Desenvolvimento Social, Sr. Osmar Terra, tratando de assuntos de interesse do
municipio.
Estive presente no Gabinete da Secretaria Nacional de Protecdo e [Defesa
Civil (SEDEC), tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal Cajar Nardes, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini, tratando

de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente em uma audiéncia com o Deputado Jerénimo Gaergen,

tratando de assuntos de interesse do municipio.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 ———

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@ecmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsararfdi rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Estive presente no gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier Martins, tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Retornei ao Municipio de Sarandi no dia 18 de agosto as 01h00min.

Em anexo comprovantes.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado JOSE OTAVIO GERMANO - PP/RS

Brasilia/DF, 15 de agosto de 2017.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Edson Tadeu Cezimbra, Vereador do
Municipio de SARANDI/RS do Estado do Rio Grande do Sul, esteve presente no gabinete do

Deputado Federal José Otavio Germano — PP/RS, no dia 15 de agosto de 2017, para

reivindicar assuntos de interesse do Municipio.

Subscrevo,

@ arlamentar
é\/ig ermano (PP/RS)
i




Camara dos Deputados .
Gabinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se destina, que Sua Senhottia o
Senhor EDSON TADEU CEZIMBRA, Vereador do municipio de Sarandi

do Estado do Rio Grande do Sul, compareceu no meu gabipete

parlamentar, localizado a Esplanada dos Ministérios, anexo 1V,
Camara dos Deputados, no dia 16 de agosto de 2017.

da

Declaro que participou de reuniges para o acompanhamento

dos assuntos de interesse do Municipio.

Expresso, portanto, a presente declaracdo, de modo a atelstar

€ comprovar a mencionada participacso.

Brasilia, 16 de agosto de 2017.

Deputado Federal
PMDB/RS

CAMARA DOS DEPUTADDS

ANEXD IV - GABINETE 518

CEP 70160-900 BRASILIA;DF

FONES: (61} 3215-5518 e 3215-3518
FAX: (61} 3215-2518

E-MAIL: darcisioperondi@camara.qov.hr
HOMEPAGE: WWW.darcisioperondl.com. br

Bsb/DF, 16/08/2017




CAMARA DOS DEPUTADOS
~. Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n® 161/2017 — GAH

DECLARACAQ

DECLARO, para os devidos fins e quem possa interessar, que o verdador do

Municipio de Sarandi/RS, EDSON TADEU CEZIMBRA, esteve pref
gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia, DF, nq

sente no
» dia de

hoje, tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para

declarar.

Brasilia, 17pde agosto de 2017.

‘-.'\ll ||
Mic eléfJScario
AssessoI a de Gabinete
AFONSO HAMM - De\Futado deral — PP/RS

1
|

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61)3215-2604
e-mail: dep.afonsohamm@camara.gov.br
www.afonsohanim.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Renato Molling

REGISTRO DE VISITA

Pelo presente, confirmamos que no dia 17 de Agosto do corrente aLo
Vereador de Sarandi - RS, Edson Tadeu Cezimbra, esteve presente no Gabi

Brasilia, 17 de Agosto de 2017.

do Deputado Federal Renato Molling (PP/RS), sito a Camara dos Deputados,
Anexo IV, Gab. 337, Brasilia/DF, onde solicitou apoio para a execug¢dp de

projetos do municipio.

) .l"}*'l"“-_-_w‘.‘"lfi. o
Roberta Nascimento
Assessora de Orcamento
Deputado Renato Molling — PP/RS

Camara dos Deputados | Anexo |V - Gabinete 337 | 70160-900 Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5337/3337 - Fax (61) 3215-2337
dep.renatomolling@camara.leg.br | www.renatomolling.com.br




Ministério do Trabalho

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins € quem possa inieressar que o $r,
Edson Tadeu Cezimbra Vereador do Municipio de Sarandi /RS, esteve presente o
Gabinete do Ministro do Trabalho e foi recebido em audiéncia, no dia 15 de agosto, sto
a Esplanada dos Ministérios, Bloco F, 8% Andar, Sala-800, Brasilia/DF, para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 15 de agosto de 2017.

Chefe da Assessorjd Especial de /Apoio ao Ministro




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Edson Tadeu Cezimbra, esteve hoje, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

.‘/. II
¥

Brasilia (DF), 16 dé/agosto de 2017.

Jf

i s
";. K=

Lino Furtado
Chefgglé Gabinete,
Deputado A nso Motta.

Praga dos Trés Poderes - C&mara dos Deputados Gab. 711 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Bragflia - DF




DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para fins de justificativa de presenca gue o Sr. Edson

Cezimbra
Cargo: Vereador
Municipio de Sarandi- RS

Esteve nesse gabinete parlamentar, localizado na Camara |dos

Deputados, Anexo IV, Gabinete 843, no dia 16/08/2017 as 17hs, para

tratar de assuntos de interesse do municipio.

Assinatura do Servidor: (
Ponto do Servidor: 25133

DEP-MAURO PEREIRA ...,
‘CAMARA DOS DEPUTADOS !
ANEXC: 1/ - ZABINETE 843

70160-000 HRRBHBA-DF |
'FONE: (61) 3215-5843 |
IFAX:  (B1) 3215-2843 .




Brasilia, 16 de agosto de 2017

Atestado de presenca

Atestamos que o vereador Edson Tadeu Cezimbra esteve nesta data em nosso
gabinete, para tratar de assuntos de interesse do Municipio de Sarandi.

Atenciosamente

yﬁé/’a’-‘f‘p%) i

deputado federal

165 PG DEP. JOSE FOGACA
CAMARA DOS DEPUTADOS
ANEXO Il - GABINETE 376
70160-900 BRASILIA - DF




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado jones iMartins - PMDB/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esieve
no gabinete Parlamentar do Deputado JONES MARTINS em
Brasilia, o0 Vereador EDSON TADEU CEZIMBRA do municfpio
de Sarandi/RS, no dia 16 de agosto de 2017, para tratar de assuntos

de interesse do municipio junto aos o6rgaos Publicos Federais.

Brasilia, 16 agosto de 2017.

—

ADI}_H, SAB
efia de Gabinete
Deputado JONES MARTINS
PMDB/RS

Camara dos Deputados | Anexo IV - Cabinete 927 | CEP 707160-9200 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5927/3927 - Fax (61) 3215-2927 | dep.jonesmartins@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 16 de Agosto de 2

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se fagam necessarios que o v¢
Edson Tadeu Cezimbra de Sarandi (RS), esteve neste gabinete no dis

Agosto tratando de assuntos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento.
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Cémara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar - Gabinete 238 i Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreirai@camara.gov.br | www. alceumoreira.com.br
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MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Gabinete do Ministro

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 8° andar - CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61) 2030.1672 e 2030.1015 :

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o SrEDSON TADEU CEZIMBRA,
Vereador/PMDB do municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia no dia de hoje, no
Gabinete do Ministro do Desenvolvimento Social, Exmo. Sr. Osmar Terra, para tratar de

assuntos de interesse do municipio.

ROGERIO NARDELI KOHLRUSCH
Assessor Especial e Coordena a Assessoria Parlamentar e Federativa

Brasilia/DF, 16 de agosto de 2017.



MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL
SECRETARIA NACIONAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL

DECLARACAOQO

1; Declaro para os devidos fins, que Sr. Edson Tadeu Cezimbra, Vereador do
Municipio de Vercadores de Sarandi (RS) . esteve presente no Gabinete da Secretaria Nacional
de Protegdo e Defesa Civil (SEDEC). no dia 16 de agosto de 2017 para trata; do assunto

referente a0 municipio em comento.

Brasilia - DF, 16 de agos

(/ :{\e\MH Ramlow ‘\\H

Secretario Nacional de Protecfio e Defesa Civil

=

= LSPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO E, 7% ANDAR. SALA 700, BRASILIA — DF — 70067-900.
Fn,,» (61)2034-5869
www.integracao.gov.bridefesacivil




Registro de Visita ne 70/2017-G DCN/KAA

Deputado Cajar Nardes — PR/RS
Anexo Ill - Gabinete 379
Camara dos Deputados
Brasilia — DF — CEp: 70160-970
Telefones: 61-3215.5379/3215.1379/3215.3379
Fax: 61-3215.2379

Certificamos que o Vereador do municipio de Sarandi - RS, Sr. Edson Tadeu

esteve em nosso gabinete parlamentar no dia 16 de agosto de 2017,
de assuntos do interesse do municipio.

Cezimbra, a fim de tratar

Brasilia, 16 de agosto de 2017,

Kesle de Qsaﬂjo Aguiar

Assessor Parlamentar




z CAMARA DOS DEPUTADOS
- Deputado Federal Giovani Cherini - PR/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador E
Tadeu Cezimbra, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamg
em Brasilia, no dia 16 de Agosto do corrente ano, tratando de assuntos de inte
dos Municipios.

Brasilia, 16 de agosto de 2017.

0| &

Dep. Federal Giovani Cherini,
Coordenador da Bancada Gautcha - PR/RS.

dson
bntar
resse

Cémara dos Deputados | Anexo Il - 1° andar - Gabinete 468 | 70160-900 Brasilia DF

Tels (61) 3215-5468/3468 - Fax (61) 3215-2468 | dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jeronimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. EDSON TADEU CEZIMBR/4
do Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia, neste Gabinete Parlam

data, para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 16 de ago

A [\
I:lj\‘-\_‘_ﬁll‘-\
: "'\:J‘Mﬁ.. :

Silvana Vargas Fialho Nascimento

Assessora Parlamentar

\, Vereador

entar, nesta

5to de 2017.

Camara dos Deputados | Anexo I'V = 3% andar = Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF




SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador LASIER MARTINS

Brasilia, 16 de agosto de 2|

DECLARACAQ

017.

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Sr. Edson Taddeu

Cezimbra, do Municipio de Sarandi— RS, portador da Cédula de Identidade n°
80345671772—-SSP/PC -RS, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador

Lasier Martins, na presente data, onde tratou de assuntos de interess¢ do

municipio.

: nciosa ente,
C_. tum/ IWM—
EGLI LUCENA HEUST MOREIRA

hefe de Gabinete
Senador Lasier Martins

Senado Federal - Anexo 1T Ala Senador Tancredo Neves — Gabinete 50

CEP 70165900 - Brasilia - DF
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
DARCISIO PERONDI

MD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi/RS, 17 de agosto|d

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi/RS € sede do Consércio Intermunic

e 2017.

ipal de

Saude, com a participacdo de varios Municipios que administra o Hospital

Comunitario, que sao Sarandi, Nova Boa Vista, Barra Funda, Engenho Velho, Novo
Xingu, Trés Palmeiras e Trindade do Sul, atendendo mais de vinte municjpios da

Regizo.

Neste sentido, é que venho solicitar a Vossa Exceléncia que|destine

recursos, através da Emenda Parlamentar oy Recursos Extraorcamentarios

para a

compra de equipamentos a serem utilizados no Hospital Comunitario de Sarandi/RS.

Sendo o que tinha para o0 momento e, contando com sua cost
atencéo, apresento a Vossa Exceléncia votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

g . ‘.-' e _-,—_L..-\:)__u__ e
(VER, EDSONTADED CEZIMARA.
Presiden}e dotegislativo.
Lider da Bancada do PMDB.

/Y N e ( 10
|

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs

umeira

gov.br
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Camara de Vereadores de Sarandi - RS



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 17 de agosto de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
DARCISIO PERONDI

DD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, e considerando o momento |atual na
area da Seguranca Publica que estamos vivendo em nivel de Brasil, ndo diferente a
situacao dificil de investimentos por parte do Estado do Rio Grande do Sul nessa
area, e também na cidade de Sarandi-RS, onde ha necessidade de se investir em

equipamentos (armas e coletes balisticos), além de se adquirir novas viaturas para
as forgas da Segurancga Publica (Brigada Militar, Policia Civil e SUSEPE) e também
a aquisicao de equipamentos de videomonitoramento para a cidade é que venho,
pelo presente, solicitar, de Vossa Exceléncia, sua especial atencdo no sentido de
destinar recursos financeiros para tal finalidade através de Emenda Parlamentar
e/ou Recursos Extraorcamentarios da Uniao.

Sendo o que tinha para o momento, e contando com sua cos [Umeira
atencao, apresento-lhe votos de estima e consideracso.

s ey y A 7 e
\\ 5 —I):’..

7 \ I . | ; ,_/,.-;’//

WE&ED&QNTABEUCEZI RA, . /)Y 1
Presidente do Legislativo. Far| 3%, m
Lider da Bancada do PMDB. | AT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 16 de agosto/de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
MAURO PEREIRA

MD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi conta com um belissimo trabalho en favor de
animais abandonados, desempenhado pela ASAPA - Associagdo Sarandiense de
Amigos e Protetores dos Animais.

Neste sentido, & que venho solicitar a Vossa Exceléncia quL destine
recursos, através da Emenda Parlamentar ou Recursos Extraorgamentatios, para
aquisi¢gdo de um terreno para a construgao de uma sede da ASAPA, para que desta
forma as voluntarias possam desempenhar melhor seu trabalho, contando [com uma
infraestrutura adequada.

Sendo o que tinha para 0 momento e, contando com sua cpstumeira
atencdo, apresento a Vossa Exceléncia votos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

(__ VER. EDSOM EZIMBF
~Presiden W‘ﬁ"‘l’“_‘ngg{éfai“o; -
Lider da Bancada do PMDB.

= =
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarangli.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 17 de agostq de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
MAURO PEREIRA

DD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, e considerando o momento atual na
area da Segurancga Publica que estamos vivendo em nivel de Brasil, nao giferente a
situagdo dificil de investimentos por parte do Estado do Rio Grande do Sul nessa
area, e também na cidade de Sarandi-RS, onde ha necessidade de se ifvestir em
equipamentos (armas e coletes balisticos), além de se adquirir novas viaturas para
as forgas da Seguranca Publica (Brigada Militar, Policia Civil e SUSEPE) ¢ também
a aquisicao de equipamentos de videomonitoramento para a cidade & qye venho,

pelo presente, solicitar, de Vossa Exceléncia, sua especial atengdo no sentido de
destinar recursos financeiros para tal finalidade através de Emenda Pj:amentar
efou Recursos Extraorgamentarios da Unigo.

Sendo o que tinha para o momento, e contando com sua costumeira

atencao, apresento-lhe votos de estima e considerago.

Atenciosamente,

R__“‘:E_D_SON CEZIMBRA,
Presidente ¢ 0 gTs‘I’étwo b

Lider da Ba@caga do PMDB. |

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor
JOSE FOGACA

MD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 16 de agosto de 2017.

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, venho, por meio deste, Solicitar a
analise e aprovagéo por parte de Vossa Exceléncia, da possibilidade de libe racao de
recursos financeiros, via Emenda Parlamentar, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais) para a Habitagédo. O valor sera utilizado para construcdo de cgsas para
pessoas carentes de nossa cidade.

Sendo o que tinha para o momento e, contando com sua costumeira

atencao, apresento a Vossa Exceléncia votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

( i .
VER A EZ@RA,‘ ’,}z
Presidente do Legislativo. W
Lider da Bancada do PMDB. - U g) -

“9
D g # |
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 16 de agostq

Ao Excelentissimo Senhor
JOSE FOGACA

DD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, e considerando o moment
area da Seguranga Publica que estamos vivendo em nivel de Brasil, ndo
situagéo dificil de investimentos por parte do Estado do Rio Grande do

area, e também na cidade de Sarandi-RS, onde ha necessidade de se i

Camara de Vereadores de Sarandi - RS

) de 2017.

o atual na

Hiferente a

Sul nessa

nvestir em

equipamentos (armas e coletes balisticos), além de se adquirir novas viaturas para

as forgas da Seguranga Publica (Brigada Militar, Policia Civil e SUSEPE)
a aquisicdo de equipamentos de videomonitoramento para a cidade é q
pelo presente, salicitar, de Vossa Exceléncia, sua especial atengdo no |
destinar recursos financeiros para tal finalidade através de Emenda P:
elou Recursos Extraorgamentarios da Unizo.

Sendo o que tinha para 0 momento, e contando com sua ¢
atencgao, apresento-lhe votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,
: \_ )T ............. —— AL/
(VER. EBSQﬁNDEU CEZIMBRA, " / )
Presidente/ do];egmaﬁgo Z J

D4

DEP, JOSE Fi
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 16 de agostg

Ao Excelentissimo Senhor
ALCEU MOREIRA

MD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui grande pratica em diversas

Camara de Vereadores de Sarandi - RS

de 2017.

areas do

esporte. Poréem alguns Bairros de nosso Municipio estdo desamparados em relacao

aos Ginasios de Esportes.

Solicito Vossa especial atengéo, buscando solucionar este problema,

destinando recurso através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorcamentario,

para atender as demandas acima citadas, especialmente no recursd

para a

construgdo de um Ginasio de Esportes na Vila Esperanga, Vila Jardim, Bairro

Centro, e para a concluséo do ginasio da Vila Maria.

Sendo o que tinha para o momento e, contando com sua cdstumeira

atengao, apresento a Vossa Exceléncia votos de estima e considerac&o.

Atenciosamente,

Sl i,

VER. EDSON TADEUCEZIMERA,
Presidente do_Legislativo.
Lider da Bancada do PMDB. [ \}

et ——
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 17 de agostd de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
ALCEU MOREIRA

DD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, e considerando o momentq atual na
area da Seguranga Publica que estamos vivendo em nivel de Brasil, nao djferente a
situacéo dificil de investimentos por parte do Estado do Rio Grande do Sul nessa
area, e também na cidade de Sarandi-RS, onde ha necessidade de se inyestir em
equipamentos (armas e coletes balisticos), além de se adquirir novas viatjras para
as forcas da Seguranga Publica (Brigada Militar, Policia Civil e SUSEPE) ¢ também
a aquisicdo de equipamentos de videomonitoramento para a cidade & que venho,
pelo presente, solicitar, de Vossa Exceléncia, sua especial atencdo no sentido de
destinar recursos financeiros para tal finalidade através de Emenda Parnlamentar

e/ou Recursos Extraorcamentarios da Unizo.

Sendo o que tinha para o momento, e contando com sua coktumeira
atencg@o, apresento-lhe votos de estima e consideracao.

Atenciosamente, . ;
| SRN

e p ( . ‘
P SN] N
(VER.EDSON TADEU CEZIMBRA, L

*"""P'rééi'dent&d_g Legislativo:
Lider da Bancada do PMDB.
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossj

Sarandi/RS, 17 de agosto de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
JONES MARTINS

MD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi/RS possui uma 4rea urbana extensa ¢ carente
de infraestrutura, como pavimentagdo, calgamento de ruas, asfaltamento,
saneamento basico e iluminagio.

Neste sentido, solicito a Vossa Exceléncia sua especial atencao na
busca de solucionarmos este problema, destinando recursos através de Emenda
Parlamentar e/ou Recurso Extraorcamentario do Ministério das Cidades, para que o
Municipio de Sarandi/RS possa atender as demandas acima citadas, especilalmente
no Bairro Beira Campo, Bairro Vicentinos, Loteamento Ipiranga, Linha|Bonita,
Linha Novo Sarandi (Coanol).

Sendo o que tinha para o momento, e contando com sua costumeira
atencao, apresento-lhe votos de estima e consideragio.

Atenciosamente,

- A :
v A e

<:________IW_,____...--»-F-"_:;':‘.I'"' e el i2 ;..'../ﬁ_-;._.,-z-..-—....' o e~
VER. EDSON TA\leﬂ EZIMBRA,

Presidente do' Legislativo.
Lider da Bancada'do PMDB.
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 17 de agostp de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
JONES MARTINS

DD. Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, e considerando o momento atual na
area da Seguranca Publica que estamos vivendo em nivel de Brasil, nao diferente a
situacao dificil de investimentos por parte do Estado do Rio Grande do|Sul nessa
area, e também na cidade de Sarandi-RS, onde ha necessidade de se investir em
equipamentos (armas e coletes balisticos), além de se adquirir novas vigturas para
as forcas da Segurancga Publica (Brigada Militar, Policia Civil e SUSEPE)|e também
a aquisicao de equipamentos de videomonitoramento para a cidade é que venho,
pelo presente, solicitar, de Vossa Exceléncia, sua especial atencdo no sentido de
destinar recursos financeiros para tal finalidade através de Emenda Parlamentar
e/ou Recursos Extraorgamentarios da Unizo.

Sendo o que tinha para o momento, e contando com sua ¢ostumeira
ateng&o, apresento-lhe votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

rd
r

VER EDSO’N DEU EZIMBRA,
“Presidente islatwe*
Lider da Bancada do PMDB.
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 16 de agosto de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
OSMAR TERRA

MD. Ministro do Desenvolvimento Social e Agrario
Brasilia/DF

Senhor Ministro:

O Municipio de Sarandi/RS possui Uma area urbana extensal e carente
de infraestrutura, como pavimentacdo, calcamento de ruas, asfaltamento,
saneamento basico e iluminagio.

Neste sentido, solicito a Vossa Exceléncia sua especial afencdo na
busca de solucionarmos este problema, destinando recursos através de Emenda

Parlamentar e/ou Recurso Extracrgamentario do Ministério das Cidades, para que o
Municipio de Sarandi/RS possa atender as demandas acima citadas, especialmente
no Bairro Beira Campo, Bairro Vicentinos, Loteamento Ipiranga, Linha Bonita,
Linha Novo Sarandi (Coanol).

Sendo o que tinha para o momento, e contando com sua costumeira
atencao, apresento-lhe votos de estima e consideracio.

I

Atenciosamente, Y é(,]
Vi RedlP g7
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 17 de agosto de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
OSMAR TERRA

DD. Ministro do Desenvolvimento Social e Agrario
Brasilia/DF

Senhor Ministro:

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, e considerando o momenio atual na
area da Seguranca Publica que estamos vivendo em nivel de Brasil, ndo diferente a
situagdo dificil de investimentos por parte do Estado do Rio Grande do [Sul nessa
area, e também na cidade de Sarandi-RS, onde ha necessidade de se investir em
equipamentos (armas e coletes balisticos), além de se adquirir novas viaturas para
as forgas da Seguranga Publica (Brigada Militar, Policia Civil e SUSEPE) |e também
a aquisicao de equipamentos de videomonitoramento para a cidade é que venho,
pelo presente, solicitar, de Vossa Exceléncia, sua especial atencéo no sentido de
destinar recursos financeiros para tal finalidade através de Emenda Parlamentar
e/ou Recursos Extraorgamentarios da Unigo.

Sendo o que tinha para o momento, e contando com sua g¢ostumeira
atencao, apresento-lhe votos de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

- :

.

(R En,,{o‘u,&m&z@ﬁ#_

" Presidente do-Legdislativo.
Lider da Bangada'do PMDB.
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